138) Rubrik und Text *Summa de ordine eccl. c. 8* (aus Epit. Iul., ed. HAENEL, 115, 478 S. 159), vgl. SECKEL, in: NA (34) (1909) S. 368. Das Kapitel ist in identischer Form auch überliefert unten Add. 3, 28.

139) Bearbeitung von *Relatio episcoporum 829 c. (1) I*, MGH Capit. 2 S. 28, 20–30, wohl ohne Beziehung einer weiteren Quelle (anders SECKEL, NA 35, 1910, S. 112 f.), teilweise rezipiert auch oben 1, 316, vgl. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 108. 140) *Christi Rel. episc. und Conc. Paris. c. I*, MGH Conc. 2, 2 S. 609, 41.

141) generalis *Rel. episc. und Conc. Paris.*

*adventu<sup>a</sup> Christi resurreccio futura sit, et cetera. Quam<sup>142</sup> fidem memoriter teneant et suis sacerdotibus eam reddant et exponant<sup>b</sup> per singula verba. Et ipsi sacerdotes eam fideliter et<sup>c</sup> pleniter<sup>c</sup> atque veraciter populum doceant, quoniam<sup>d</sup> primum<sup>e</sup> fundamentum christiane<sup>f</sup> religionis fides catholica est. Et<sup>143</sup> haec fides tunc est<sup>g</sup> vera<sup>g</sup> et fructuosa, si bonis operibus exornetur, id est spe, caritate, humilitate, castitate, continentia, sobrietate, unanimitate, concordia, iustitia, pietate, misericordia, innocentia, simplicitate et ceteris<sup>h</sup> his similibus; quae omnia in dilectione dei et proximi consistunt. Sine his<sup>i</sup> enim nemo potest deo placere nec salvus esse<sup>k</sup>.*

CLXXXII!. UT<sup>m</sup> INSTRUANTUR FIDELES, QUI PARVULOS DE SACRO FONTE SUSCIPERE<sup>n</sup> CUPIUNT<sup>mn</sup>.

Placuit<sup>144</sup>, ut instruantur fideles, *qui parvulos de<sup>o</sup> sacro fonte suscipere cupiunt<sup>145</sup>, ut intelligent et vim eiusdem<sup>p</sup> sacramenti<sup>p</sup>, et quid pro aliis spoponderunt<sup>q</sup>, vel pro quo<sup>146</sup> fideiussores extiterunt; et<sup>147</sup> sciant se nullo modo ante<sup>r</sup> aliorum patres<sup>s</sup> efficere, quam supradicta discant et intellegant seu reddant. Et si fideiussores pro terreno lucro dampnari solent, quanto magis pro divino iure<sup>t</sup>, ne<sup>t</sup> dampnentur, cavere oportet. Illi<sup>148</sup> tamen<sup>149</sup> ab<sup>15</sup> his officiis removendi sunt, ne<sup>u</sup> alios<sup>u</sup> de sacro<sup>150</sup> fonte in baptismate suscipiant nec etiam ad percipiendum spiritus<sup>v</sup> sancti<sup>v</sup> donum aliorum patrini<sup>w</sup> existant, qui et<sup>x</sup> communione canonica<sup>y</sup> privati et publicae paenitentiae sunt subacti, donec per paenitentiam<sup>za</sup><sup>151</sup> satisfactionis<sup>z</sup> reconciliationem mereantur, vel<sup>152</sup> etiam illi, qui tale peccatum commissum habent, pro quo publicae paenitentiae plectendi et<sup>b</sup> ligandi sint<sup>bc</sup>.*